
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы 
от 18.02.2014 № 321 

В соответствии с Федеральным законом от 27июля 2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21.03.2012 №211 «Об утверждении перечня мер, 
направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 
предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и 
принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 
операторами, Уставом муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 18.02.2014 
№ 321 «Об утверждении Положения об организации работы с 
персональными данными в администрации муниципального образования 
город Тула и ее отраслевых (функциональных) и территориальных 
органах» следующее изменение: 

1.1. Приложение 3 к Положению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://www.npacitv.tula.nA в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования город Тула в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
руководителя аппарата администрации города Хамешину Н.Н. 

5. Постановление вступает в силу<<^Ш^Тгг^%шкования. 

иа 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от ше.тьшзт 

Перечень 
должностных лип администрации города Тулы и ее отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов, имеющих право на 
ознакомление с личными делами муниципальных служащих и работников, 

замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы 

Глава администрации города Тулы; 
первый заместитель главы администрации города Тулы; 
руководитель аппарата администрации города Тулы; 
заместители главы администрации города Тулы*; 
сотрудники управления муниципальной службы и кадров 

администрации города Тулы 
сотрудники отдела мобилизационной подготовки администрации 

города Тулы; 
сотрудники сектора секретного делопроизводства администрации 

города Тулы; 
руководители отраслевых (функциональных) и территориальных 

органов администрации города Тулы* *. 

<*> - имеют право на ознакомление с личными делами муниципальных 
служащих и работников, замещающим должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы администрации города Тулы и ее 
отраслевых (функциональных) и территориальных органов, деятельность 
которых непосредственно координируют; 
<**> - имеют право на ознакомление с личными делами муниципальных 
служащих и работников, замещающим должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы администрации города Тулы и ее 
отраслевых (функциональных) и территориальных органов, деятельностью 
которых они руководят. 


